vicor-china.com (852)2956-1782 vicorhk@vicr.com Rev.4.0
第 48 页
设计指南和应用手册
全型、小型和微型系列 DC-DC 转换器及配件模块
10. 高增压谐波衰减模块 (HAM)
图 10-1 ─ HAM 功能方块图（HAMD 功能方块图内删除了
整流器）
图 10-2 ─无功率因数校正和有功率因数校正的输入电压与

DC-DC
转换器
Vicor 型号说明元件代码
Vicor 型号说明元件代码
C1 0.1 μF 陶瓷电容，50 V
C2, C3 0.01 μF 陶瓷电容，50 V
C4 保持电容，
500 至 3,000 μF
可选用 Vicor 的保持
电容盒 (HUB)
（参见右边附表）
R1 50 KΩ
R2 250 Ω, 0.25 W
R3* 100 KΩ, 2 W
D1 1N4691 齐纳二极管, 6.2 V
1N4006 二极管
1N5817 肖特基二极管，20 V
4,700 pF Y2 电容
个别 DC-DC 转换器，请使用建议的保险丝
D2, D3
D4, D5
 VOM V 042 1V
C5-C8
F1, F2
F3 10 A, 250 V
V1
µF
µF
µF
26108
03040
01000
00670
(最大)
0.1 μF 陶瓷电容，50 V
0.01 μF 陶瓷电容，50 V
4700 pF Y2 电容 01000
薄膜或陶瓷
00670
30076
1.5KE130CA
1.5KE130CA
1N4691 齐纳二极管，6.2 V
1N4006 二极管，800 V
1N5817 肖特基二极管，20 V
130 V Transorb 二极管
150 V Transorb 二极管
个别 DC-DC 转换器，请使用建议的保险丝
0.2 μF，500 V
保持电容,
1000 至 6000 μF
可选用 Vicor 的保持
电容盒 (HUB)
（参见右边附表）
20 A, 250 V
240 V MOV
vicor-china.com (852)2956-1782 vicorhk@vicr.com Rev.4.0
设计指南和应用手册
全型、小型和微型系列 DC-DC 转换器及配件模块
第 51 页
HAM 模块需要用一个滤波器来衰减所产生的传导辐射，
并保护模块，免受电源瞬变影响。该滤波器还可为 HAM
输入提供合适的高频交流电源阻抗。为符合所列规格，
必须使用 Vicor 型号 30205 的滤波器/瞬变抑制器或等效
器件，参见图 10-10。为符合差模式瞬变浪涌要求，需
要为滤波器外置一只压敏电阻器。
在 HAMD 及 BAMD 的应用中，或当用户想要一个定制
HAM 滤波器时，应该根据图 10-10，Vicor 型号 30205
滤波器来设计。电感器的载流能力必须按所用的 HAM
模块数量而成比例增加。必须根据表 10-1 选择电感